
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.01.2025 г. № 15 

 

О прекращении действия свидетельств об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О 

лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 

13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 29.04.2016 г. № 28/174 «Об отдельных вопросах организации 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах одного 

сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в 

границах Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Прекратить действие: 

свидетельства № 0034 № 01 об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок «х. Чиганаки – г. 

К

о

т

е

л

ь

н

и

к

о

в

о

»

 

свидетельства № 0034 № 02 об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок «ст-ца Нагавская – г. 

Котельниково» с порядковым номером 2 в связи с прекращением действия 

лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных 

лиц автобусами с регистрационным номером АН-34-001199 по основанию, 



предусмотренному подпунктом 2 пункта 13 статьи 20 Федерального закона 

от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 

деятельности»; 

свидетельства № 0034 № 03 об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок «пос. Приморский – г. 

Котельниково» с порядковым номером 3 в связи с прекращением действия 

лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных 

лиц автобусами с регистрационным номером АН-34-001199 по основанию, 

предусмотренному подпунктом 2 пункта 13 статьи 20 Федерального закона 

от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 

деятельности»; 

свидетельства № 0034 № 04 об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок «х. Веселый – г. 

Котельниково» с порядковым номером 4 в связи с прекращением действия 

лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных 

лиц автобусами с регистрационным номером АН-34-001199 по основанию, 

предусмотренному подпунктом 2 пункта 13 статьи 20 Федерального закона 

от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 

деятельности». 

2. Отделу сельского хозяйства администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области течение трех дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления уведомить в письменной 

форме Левченко А.А. о прекращении действия свидетельств, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области Меркулова Р.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 

сайте администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                               С.А. Понкратов 


